



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ADJUDICAÇÃO

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE – Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais,

ADJUDICA, a Empresa **IRMÃOS PEDROSA LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 18.970.616/0001-50, com sede na Rua Tenente Leopoldino, nº 192, Bairro Centro, Mirai - MG, como vencedora, do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017**, para fornecimento de forma parcelada, de acordo com a necessidade, dos **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, abaixo relacionados, pelo prazo de 12(doze) meses, através das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, pelos respectivos valores e marcas:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Gênero Alimentício	Marca	Vl. Unit:	Vl. Total
01	360	Pct	Achocolatado em Pó c/ 01kg	Amália	7,79	2.804,40
02	296	Pct	Açúcar Cristal c/ 05kgs	Delta	7,79	2.305,84
03	125	Kgs	Alho	----	18,90	2.362,50
04	760	Kgs	Apresentado	Pif Paf	12,30	9.348,00
05	10	Pct	Arroz Tipo 1 - c/ 05kgs.	Massulo	10,49	104,90
06	03	Kgs	Azeitona Verde c/ Carçoço	Vira Oliva	21,99	65,97
07	02	Kgs	Bacon	Ciacarne	16,80	33,60
08	300	Pct	Bala Macia Sortidas c/ 700grs	Frutsy	6,55	1.965,00
09	300	Kgs	Banana Prata	Da Roça	2,80	840,00
10	16	Kgs	Batata Inglesa	Da Roça	1,49	23,84
11	660	Pct	Biscoito doce sabor leite: tipo Maria ou Maisena - c/ 400grs	Ninfa	2,89	1.907,40
12	760	Pct	Biscoito Tipo Água e Sal / Cream Cracker c/ 400grs	Ninfa	2,89	2.196,40
13	70	Pct	Bombom c/ 01 kg.	Serenata	25,50	1.785,00
14	10	Kgs	Calabreza	Pif Paf	11,70	117,00
15	11	Cx	Caldo de Galinha c/ 57 grs. - C/ 12 Unid.	Knorr	1,45	15,95
16	04	Kgs	Canjiquinha de Milho - Pct.c/ 01 kg.	Pereira	1,79	7,16
17	440	Kgs	Carne Bovina - Tipo Acém -Moída	Cruzeiro do Sul	10,99	4.835,60
18	45	Kgs	Carne Suína - Tipo Pernil s/ Osso	Cruzeiro do Sul	11,45	515,25
19	160	Kgs	Cebola	Da Roça	2,10	336,00
20	04	Molho	Cebolinha Verde / Salsa	Da Roça	0,90	3,60
21	380	Pct	Coco Ralado c/ 100grs	Menina	2,39	908,20
22	06	Molho	Couve	Da Roça	0,90	5,40
23	380	Cx	Crema de Leite -c/200 grs	Jussara	1,99	756,20
24	700	Lata	Extrato Tomate 140grs.	Predilecta	1,19	833,00
25	10	Pct	Farinha Trigo c/ 01 kg	Três Coroas	1,90	19,00
26	22	Pct	Farinha Mandioca c/ 01 kg	Pereira	4,40	96,80
27	05	Pct	Feijão Preto c/ 01 kg	Donalice	4,20	21,00
28	03	Lata	Fermento Pó Químico c/ 250 grs	Pó Royal	6,69	20,07
29	06	Kgs	Fubá Milho Amarelo	Pereira	1,39	8,34
30	170	Kgs	Goiaba	Da Roça	2,99	508,30
31	350	Cx	Gelatina em Pó 30 grs - sabores diversos.	Amália	0,89	311,50
32	54	Fds	Iogurte 120grs - c/ 50 Unidades - sabores diversos.	Cantinho	25,00	1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

33	160	Kgs	Laranja Pera	de Minas		
34	600	Un	Leite Condensado 350grs	Da Roça	1,98	316,80
35	1.100	Pct	Leite Pasteurizado In natura - tipo C - c/ 01 lt	Camponesa	2,79	1.674,00
36	02	Kgs	Linguiça Mista	Leite Vida	2,95	3.245,00
37	140	Kgs	Maçã Nacional	Da Casa	8,75	17,50
38	20	Kgs	Mandioca	Gala	5,39	754,60
39	104	Pote	Manteiga c/ 500 grs	Da Roça	2,28	45,60
40	350	Pote	Margarina Vegetal c/ 500grs	Life	12,99	1.350,96
41	140	Kgs	Melancia	Qualy	3,79	1.326,50
42	100	Pct	Milho Canjica Branca - c/ 500 grs.	Da Roça	1,88	263,20
43	620	Pct	Milho Pipoca - tipo 1 - c/ 500grs	Pereira	1,08	108,00
44	03	Kgs	Milho Verde "in natura"	Pereira	1,89	1.171,80
45	210	Lata	Milho Verde em Conserva - c/ 200grs	Da Roça	4,40	13,20
46	650	Pct	Mistura p/ Bolo c/ 400grs - sabores diversos.	Predilecta	1,48	310,80
47	10	Kgs	Moela	Vilma	2,29	1.488,50
48	02	Un	Molho Inglês c/ 01 Litro	Aurora	4,45	44,50
49	330	Un	Óleo de Soja 900ml	Salately	4,89	9,78
50	705	Dzs	Ovos Galinha - Branco	Corcovado	3,08	1.016,40
51	1.540	Pct	Pão de Forma	Granja	5,28	3.722,40
52	580	Kgs	Pão de Sal 50grs - tipo francês	Da Casa	3,99	6.144,60
53	90	Kgs	Pão Doce 50grs	Da Casa	9,00	5.220,00
54	18.000	Un	Pão p/ Hot Dog - pequeno	Da Casa	9,00	810,00
55	140	Kgs	Peito de Frango	Da Casa	0,45	8.100,00
56	100	Grs	Pimenta do Reino Moída	A Granel	6,89	964,60
57	60	Kgs	Pimentão	-----	1,69	169,00
58	370	Pct	Pirulito Sortidos c/ 50 unidades	Da Roça	4,40	264,00
59	400	Pct	Pó de Café 500grs	Big Big	7,99	2.956,30
60	740	Kgs	Queijo Tipo Mussarela	Da Feira	5,80	2.320,00
61	1.850	Un	Refrigerante Tipo Guaraná c/ 02lts	Prosperity	21,90	16.206,00
62	126	Pct	Sal Refinado Iodado c/ 01kg	Itaup	3,69	6.826,50
63	740	Kgs	Salsicha Tipo Hot Dog	Marfim	0,99	124,74
64	38	Kgs	Sobrecoxa de Frango	Pif Paf	5,85	4.329,00
65	1.790	Pct	Suco em Pó c/ 15grs - sabores diversos	A Granel	5,80	220,40
66	360	Un	Suco Natural sabor caju c/ 500ml	Fresh	0,65	1.163,50
67	100	Kgs	Tomate	Da Fruta	2,85	1.026,00
68	200	Kgs	Uva Rosada	Da Roça	2,48	248,00
69	130	Un	Vinagre c/ 750ml	Rubi	14,90	2.980,00
				Anchieta	2,10	273,00

VALOR TOTAL=R\$113.636,40(cento e treze mil seiscentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).

Mirai(MG), 31 de agosto de 2017.

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai